
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                                             

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.429/2024 

  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   36/2024  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας  

  

Θέμα: «Διάθεση-χρήση αδειοδοτημένων αθλητικών    εγκαταστάσεων  του Δήμου 

Πρέβεζας στο  Αθλητικό Σωματείο με την επωνυμία  «Αθλητικός Γυμναστικός 

Σύλλογος Πρέβεζας 2021» & «ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΕΤΑΝΚ ΠΡΕΒΕΖΑΣ-ΑΜΠΑΛΙ» για την 

διεξαγωγή αθλητικών δραστηριοτήτων» 

 

 

     Στην Πρέβεζα, σήμερα Παρασκευή 13 Σεπτεμβρίου 2024 και ώρα 14:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η 

Δημοτική Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ. πρωτ. 16105/06-09-2024 πρόσκληση 

του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 

παρακάτω επτά (7) μέλη:   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος     Πρόεδρος  

2. Αργυρός Λεωνίδας    -   Τακτικό μέλος  

3. Ματέρης Κωνσταντίνος- Τακτικό μέλος  

4. Σαριάνογλου Γεώργιος -  Τακτικό μέλος    

5. Τσούτσας Ιωάννης -  Αναπληρωματικό μέλος  

6. Τζίμας Νικόλαος         -  Τακτικό μέλος  

7. Κύρλας Κωνσταντίνος - Τακτικό μέλος  

 

  Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά  δημοτικό υπάλληλο.   

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 80 θέμα  ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση της 

Τμήματος Πολιτισμού ,  του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ. υπάλ .Δ. Ρούσος), που έχει ως εξής:    

«…Έχοντας υπόψη: 

• Τις  υπ΄ αρίθμου     6558/11-4-2024 , 12571/10-7-2024,αιτήσεις   του Αθλητικού 

Σωματείου με την επωνυμία  «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 2021 » 

• Την   υπ΄ αρίθμου     12858/16-7-2024 , αίτηση  του Αθλητικού Σωματείου με την 

επωνυμία  «ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΕΤΑΝΚ ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΑΜΠΑΛΙ » 

• Το Ν.2725/99 με τις τροποποιήσεις του τα άρθρα 1 & 8  

• Το έγγραφο της Ελληνικής Ομοσπονδίας Εδαφοσφαίρησης με αριθμό πρωτοκόλλου 

76/26-4-2024 

ΑΔΑ: ΨΣΗΟΩΞΧ-ΚΦΤ



• Τον Κανονισμό Λειτουργίας των Αθλητικών Εγκαταστάσεων 144/2021 με Θέμα : 

«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας Αθλητικών Εγκαταστάσεων Δήμου Πρέβεζας, 

σύμφωνα με την αρ.  15/2021 (ΑΔΑ:Ψ948ΩΞΧ-9Ι8), Απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 

Ζωής Πρέβεζας». 

• Το  έγγραφο-βεβαίωση της τεχνικής υπηρεσίας Δήμου Πρέβεζας  περί της πλήρωσης 

όλων των προϋποθέσεων αδειοδότησης της αθλητικής εγκατάστασης. 

• Την απόφαση  του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πρέβεζας  περί της κατάταξης των 

αθλητικών εγκαταστάσεων σύμφωνα με το άρθρο 4 του Ν. 4479/2017. 

• Το Έγγραφο 3300/20-2-2024της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Απόφαση Δημάρχου: 

126/2024 ,  με ΘΕΜΑ: Χορήγηση άδειας λειτουργίας αθλητικής Εγκατάστασης του  

Αμπαλί στην Κυανή Ακτή 

• Την   υπ΄ αρίθμου     16462/12-9-2024 , αίτηση  του Αθλητικού Σωματείου με την 

επωνυμία  «PROMITHEAS PETANQUE CLUB OF PREVEZA » 

 

  

Τα Αθλητικά  Σωματεία με την επωνυμία  α) «Αθλητικός Γυμναστικός Σύλλογος Πρέβεζας 2021 

PETANQUE » και   β) «ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΕΤΑΝΚ ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΑΜΠΑΛΙ » με αίτησή τους  ζητούν τη 

Παραχώρηση- Διάθεση   Γηπέδων  Αμπαλί  που βρίσκονται πλησίον τις Αθλητικής Εγκαταστάσεις 

του Δημοτικού Κολυμβητηρίου Πρέβεζας – Γήπεδα ΑΜΠΑΛΙ -ΚΥΑΝΗ ΑΚΤΗ το μεν α)  

«Αθλητικός Γυμναστικός Σύλλογος Πρέβεζας 2021 PETANQUE » για Πέντε (5) Χρόνια καθώς  

και  β) «ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΕΤΑΝΚ ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΑΜΠΑΛΙ »  για δώδεκα χρόνια (12) .  

Επίσης ζητούν και τα μονά Γήπεδα   να τους μοιραστούν για λειτουργία Ακαδημίας Αμπαλί . 

 

Το αθλητικό Σωματείο  Εδαφοσφαίρισης  ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ είναι ΝΕΟ Σωματείο και 

ΕΚΡΕΜΕΙ Η ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗ ΚΑΙ Ο ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΗΤΡΩΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ Γ.Γ.Α  

  

Η Παραπάνω Αθλητική Εγκατάσταση  παραχωρείτε δωρεάν για ορισμό των  Αγώνων , διεξαγωγή 

πρωταθλήματος -Κυπέλου και Διεθνή Τουρνουά που συμμετέχει, με τους κάτωθι όρους και 

συμφωνίες :  

 

 1.Σκοπός 

 Σκοπός του παρόντος συμφωνητικού είναι ο καθορισμός των όρων και των 

προϋποθέσεων βάση των οποίων το Αθλητικό Σωματείο ……………………………(όνομα Αθλητικού 

Σωματείου)θα φιλοξενηθεί και θα κάνει χρήση  του…………………………………………….(όνομα 

αθλητικής εγκατάστασης ) και συγκεκριμένα των μερών αυτής 

….:………………………………………………………………………….………………………………………………………………………….

. …………………………………….………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………για την περίοδο 2024-2028 ήτοι έως  31/12/2028 , για  

τέσσερα χρόνια (4) . 

 

 2. Οικονομικό Αντάλλαγμα. 

Η φροντίδα από το Δήμο Πρέβεζας προς το Αθλητικό Σωματείο……………………………. 

…………………………(όνομα Αθλητικού Σωματείου ) γίνεται άνευ οικονομικού ανταλλάγματος , αλλά 

υπό τον όρο της πιστής τήρησης από το Αθλητικό Σωματείο των περιεχομένων στο παρόν όρων 

και προϋποθέσεων , και αυτών του κανονισμού λειτουργίας Αθλητικών Εγκαταστάσεων του 

Δήμου Πρέβεζας  και με την επιφύλαξη και προτεραιότητα του Δήμου Πρέβεζας  για χρήση των 

ΑΔΑ: ΨΣΗΟΩΞΧ-ΚΦΤ



αθλητικών εγκαταστάσεων για την υλοποίηση των προγραμμάτων  Αθλητισμού για ΄Ολους 

(ΠΑγΟ) 

 

  3. Όροι Χρήσης . 

Ο Δήμος Πρέβεζας δια της  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ 

ΜΑΘΗΣΗΣ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ -ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ- ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ έχει το αποκλειστικό 

δικαίωμα χρήσης , οργάνωσης ,έλεγχου και λειτουργίας του………..………………(όνομα αθλητικής 

εγκατάστασης ) 

 3.1 Ο Δήμος Πρέβεζας δια της  ……………………………………………….(όνομα Αθλητικού 

Σωματείου )…………………. αναλαμβάνει να διασφαλίσει , κατά τη διάρκεια της προπονητικής και 

αγωνιστικής περιόδου 2024-2028 , μέσω του προσωπικού που διαθέτει και ανάλογα με τις 

προϋπολογισθείσες δαπάνες για το σκοπό αυτό τη λειτουργία του …………………………………….. 

(όνομα αθλητικής εγκατάστασης ) 

 3.2 Το Αθλητικό Σωματείο  ………………….(όνομα Αθλητικού Σωματείου )………………….δια 

των οργάνων του υποχρεούται : 

 α) Να τηρεί τους όρους και προϋποθέσεις που θέτει ο Κανονισμός λειτουργίας Αθλητικών 

Εγκαταστάσεων του Δήμου Πρέβεζας , το περιεχόμενο του οποίου με το παρόν , δηλώνει ρητά 

και ανεπιφύλακτα ότι έλαβε γνώση και αποδέχεται . 

 β)   Να τηρεί το ωράριο λειτουργίας της αθλητικής εγκατάστασης  

 γ)   Να τηρεί το αναρτημένο και υπογεγραμμένο πρόγραμμα της εγκατάστασης . 

 δ)  Να προσαρμόζει το προπονητικό του πρόγραμμα σύμφωνα με τις ανάγκες και 

υποδείξεις του Δήμου Πρέβεζας και της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ -ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ- ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ. 

 ε)  Να  φέρονται κόσμια οι αθλητές και οι παράγοντες του Σωματείου στο προσωπικό της 

Αθλητικής Εγκατάστασης και να συμμορφώνονται με τις κατά περίπτωση συστάσεις του .  

 στ)  Να μεριμνά για την καθαριότητα , υγιεινή και διατήρηση της καλής κατάστασης των 

χώρων της αθλητικής εγκατάστασης που του παραχωρείται  με το παρόν και να παραδίδει το 

χώρο στην κατάσταση που τον παρέλαβε . 

 ζ)   Να καταβάλει τη δαπάνη  ή να αναλαμβάνει  να αποκαταστήσει και να αποκαθιστά 

πλήρως εξ ιδίων χρημάτων οιοδήποτε ζημιών προκληθούν στις εγκαταστάσεις του 

………………………….κατά την διάρκεια της προπονητικής και αγωνιστικής περιόδου 2024-2028 από 

πράξεις : 

• Της Διοίκησης του Σωματείου 

• Αθλητικών και εν γένει παραγόντων , του Σωματείου 

• Μελών , οπαδών ή φιλάθλων του Σωματείου 

• Αθλητών του Σωματείου 

    η)   Να ενημερώνει εγγράφως τη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ 

ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ -ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ- ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ του Δήμου 

Πρέβεζας για την διεξαγωγή φιλικών αγώνων των ομάδων του και να λαμβάνει την αντίστοιχη 

έγκριση , όπως επίσης να φροντίζει και την υποχρεωτική παρουσία Ιατρού κατά την προπόνηση 

και διεξαγωγή φιλικών αγώνων .Την ευθύνη διεξαγωγής προπονήσεων και αγώνων την έχει 

αποκλειστικά το Αθλητικό Σωματείο , ο Δήμος Πρέβεζας παρέχει αποκλειστικά και μόνο τη 

χρήση της Αθλητικής Εγκατάστασης . 

ΑΔΑ: ΨΣΗΟΩΞΧ-ΚΦΤ



 θ) Να συμμορφώνονται με τις εκάστοτε  εισηγήσεις και οδηγίες του Γραφείου 

Αθλητισμού και τις αποφάσεις της Δημοτικής Αρχής. Σε περιπτώσεις υποτροπής του Σωματείου , 

ο Δήμος Πρέβεζας έχει το δικαίωμα να του απαγορέψει τη χρήση της Αθλητικής Εγκατάστασης 

για χρονικό διάστημα που θα αποφασίσει και σύμφωνα με τον Ισχύοντα Κανονισμό Λειτουργίας 

Αθλητικών Εγκαταστάσεων Δήμου Πρέβεζας .  

 

4. Δικαίωμα χορηγιών .   

Ο Δήμος Πρέβεζας  δια της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ 

ΜΑΘΗΣΗΣ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ -ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ- ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ δύναται να 

παραχωρήσει σημεία της Αθλητικής εγκατάστασης για διαφημιστική εκμετάλλευση στο Αθλητικό 

Σωματείο   , υπό τους κάτωθι όρους και προϋποθέσεις: 

1. Ο προς εκμετάλλευση χώρος καθορίζεται από τη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ -ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ- ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

2. Η κατανομή των πιο πάνω σημείων θα γίνεται σε συνεργασία με τα ενδιαφερόμενο 

Αθλητικά Σωματεία. 

 

3. Τα αναγραφόμενα στα διαφημιστικά μέσα θα πρέπει να μην προσβάλλουν τα καλώς 

εννοούμενα χρηστά ήθη, να μην προκαλούν το κοινό αίσθημα, να μην προσβάλλουν την 

αισθητική του περιβάλλοντος χώρου ή οτιδήποτε αντίθετο στα συμφέροντα του Δήμου, των 

δημοτών και της νεολαίας. 

4. Η ανάρτηση του διαφημιστικού μέσου στα καθορισμένα σημεία θα γίνεται κατόπιν 

εγγράφου αιτήσεως του Αθλητικού Σωματείου, στην οποία θα αναγράφεται η διαφημιζόμενη 

επιχείρηση. Η ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ & 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ -ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ- ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ οφείλει να απαντήσει εγγράφως 

μέσα σε δεκαπέντε (15) εργάσιμες ημέρες. 

5.         Οι διαστάσεις των διαφημιστικών μέσων θα είναι προκαθορισμένες από τη  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ -ΤΜΗΜΑ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ- ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  ανάλογα με τον συγκεκριμένο χώρο ανάρτησης. 

6. Η ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ & 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ -ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ- ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ σε περίπτωση μη τήρησης των 

όρων του παρόντος άρθρου, διατηρεί το δικαίωμα της απομάκρυνσης του διαφημιστικού μέσου 

μονομερώς και την απαγόρευση ανάρτησης άλλου από το Αθλητικό Σωματείο που δεν 

συμμορφώνεται με τους όρους του παρόντος. 

7. Σε περιπτώσεις υποτροπής, το Αθλητικό Σωματείο θα στερείται τη δυνατότητα χρήσης 

του αναλογούντος διαφημιστικού χώρου και θα αποβάλλεται από το διαφημιστικό χώρο. Ο 

αδιάθετος χώρος θα δύναται να παραχωρηθεί σε άλλα ενδιαφερόμενο Αθλητικά Σωματεία. 

 

5. Λύση της σύμβασης 

Ο Δήμος Πρέβεζας  δια της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ 

ΜΑΘΗΣΗΣ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ -ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ- ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ έχει το δικαίωμα να 

αρνηθεί, να υπαναχωρήσει ή να καταγγείλει τη παρούσα κατά πάντα χρόνο, με έγγραφη 

ειδοποίηση προς το Αθλητικό Σωματείο, σε περίπτωση μη τήρηση από πλευράς του Σωματείου 

έστω και ενός όρου του παρόντος ή/και του Κανονισμού Λειτουργίας Αθλητικών Εγκαταστάσεων 

ΑΔΑ: ΨΣΗΟΩΞΧ-ΚΦΤ



του Δήμου Πρέβεζας , οι οποίοι άπαντες θεωρούνται και από τα δύο συμβαλλόμενα μέρη ως 

ουσιώδης. 

 

6. Παραχώρηση. 

Απαγορεύεται ρητά από το Αθλητικό Σωματείο να μεταβιβάσει δικαιώματα και υποχρεώσεις που 

απορρέουν από την παρούσα συμφωνία 

Η παραχώρηση της αθλητικής εγκατάστασης στο ανωτέρω Αθλητικό Σωματείο καλύπτει το 

διάστημα της αθλητικής περιόδου 2024-2028, ήτοι έως 31/12/2028. 

Σιωπηρή παράταση της παρούσης παραχώρησης πέραν της ανωτέρω ημερομηνίας δεν νοείται με 

κανέναν τρόπο, η οποία (παραχώρηση) θα πρέπει να ανανεώνεται με νεώτερη απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου. 

Ο Δήμος Πρέβεζας  δια της  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ 

ΜΑΘΗΣΗΣ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ -ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ- ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ διατηρεί το δικαίωμα 

τροποποίησης εν μέρει ή εν όλω των όρων της παρούσας σύμβασης. 

Σε πίστωση των παραπάνω συντάχθηκε το παρόν σε (3) τρία πρωτότυπα από τα οποία δύο (2) 

έλαβε ο Δήμος Πρέβεζας  και (1) ένα το Αθλητικό Σωματείο . 

 

                                           ΣΎΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ ΠΑΡΑΠΑΝΩ 

             ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την  έγκριση της παραχώρησης- διάθεσης – χρήσης ,στο  Αθλητικό Σωματείο με την επωνυμία  

«Αθλητικός Γυμναστικός Σύλλογος Πρέβεζας 2021  » των γηπέδων ΑΜΠΑΛΙ Νο 1 & Νο Α , και 

στον «ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΕΤΑΝΚ ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΑΜΠΑΛΙ »  Νο 2 & Νο Β΄. 

, από 1 -  7 - 2024 έως 31-12-2028  (Τέσσερα  Χρόνια  «4» ) . 

Οι Ακαδημίες των Συλλόγων να πραγματοποιούνται στα παραχωρημένα Γήπεδα . 

Το κόστος συντήρησης, καθαριότητας των παραχωρημένων γηπέδων βαραίνει αποκλειστικό το 

αθλητικό Σωματείο, καθώς επίσης και το Ρεύμα.  

 

1. Τη διάθεση χρήσης μερών των αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου Πρέβεζας   από της 

υπογραφής των σχετικών ιδιωτικών συμφωνητικών έως 30-9-2024  

2. Το Γήπεδο  Γ΄    ,να  διατεθεί για το νέο Σύλλογο όταν μας προσκομίσει τον ΑΡΙΘΜΟ 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΤΗΣ ΑΙΤΗΣΗΣ ΠΟΥ ΘΑ ΤΟΥ ΔΩΣΕΙ Η Γ.Γ.Α  ,  όπως φαίνεται και από το 

σχεδιάγραμμα που επισυνάπτουμε  και αποτελούν ενιαίο χώρο  τις αθλητικής  

εγκαταστάσεις Γήπεδα ΑΜΠΑΛΙ – ΚΥΑΝΗ ΑΚΤΗ  

3. Να δοθούν ώρες  για το κοινό από όλους του Συλλόγους     καθ΄ όλη την διάρκεια 

της ημέρας και σε όλα τα γήπεδα  

4. επίσης με την επιφύλαξη και προτεραιότητα του Δήμου Πρέβεζας  για χρήση των 

αθλητικών εγκαταστάσεων για την υλοποίηση των προγραμμάτων  Αθλητισμού για 

Όλους (ΠΑΓΟ)  

5. Η Ιατρική Φροντίδα παρέχεται αποκλειστικά από τον Σύλλογο (ο απινιδωτής  βρίσκεται 

στην Αθλητική Εγκατάσταση Δημοτικό Κολυμβητήριο Πρέβεζας  από Δευτέρα έως 

Παρασκευή 7:00 με 21:00 και Σάββατο 16:00-21:00). Για τις υπόλοιπες ώρες που θα 

λειτουργήσουν οι Σύλλογοι την αθλητική εγκατάσταση, οι σύλλογοι πρέπει να διαθέτουν 

δικό τους απινιδωτή.  

6. Να εξουσιοδοτηθεί ο Δήμαρχος Πρέβεζας  για την υπογραφή των σχετικών και τυχόν 

τροποποιήσεων αυτών όπως αυτά αναφέρονται στην σχετική εισήγηση…». 

ΑΔΑ: ΨΣΗΟΩΞΧ-ΚΦΤ



 

    Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   

 
   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

 

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

➢ την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων 8  και 9 του Ν.5056/2023 

➢ την υπ’ αριθμ.1237/94548/6-11-2023 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ, 

 

            

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 

Εισηγείται την συζήτηση του θέματος «Διάθεση-χρήση αδειοδοτημένων αθλητικών    

εγκαταστάσεων γηπέδων εδαφοσφαίρισης του Δήμου Πρέβεζας» στο Δημοτικό Συμβούλιο,  

καθώς υπάρχουν: 

- Δύο  επίσημα Αθλητικά Σωματεία ενταγμένα στην Ελληνική Ομοσπονδία Εδαφοσφαίρισης 

για το ίδιο άθλημα (ΠΕΤΑΝΚ), ως εξής : 

1. «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 2021 PETANQUE» 

2.  «ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΕΤΑΝΚ ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΑΜΠΑΛΙ» 

 

- Και ο  «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ  ΕΔΑΦΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ», όπου 

αναμένεται η αναγνώρισή του. 

 

 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 429/2024.   

      Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  

ΑΔΑ: ΨΣΗΟΩΞΧ-ΚΦΤ


		2024-09-18T10:11:09+0300
	Athens




